Dum Sedes
 Moschouitici
 Imperij oppu-
 gnaretur.

Documento :

Polonis æquè, ac Spartanis pro muro pectus esse.
 Et verò ad metas extremi discriminis propè accedens
 Incertos Martis exitus certo obitu clausisset;
 Nisi, adiumento alibi, alibi ornamento futurum
 Fortuna Patriæ, Ciuium commodis referuasset,
 Expeditionem bellicam Legatio Anglica,
 Hanc (Curialis Ærarij præfecturâ aucto reduce)
 Florentina, Veneta, Imperialis consecuta,
 Romana, Omnes iure gloriæ anteuuit.
 Quondam ad regni Ordines honorariâ missione functus,
 Animis Procerum flexanimâ subactis facundiâ,
 Libera suffragia, Regiæ inclinabat Virtuti;

Thesaurarius
 curiæ regni
 creatur.

Tunc

ne potissimum SACRI IMPERII PRINCEPS, ^{Legat}
Cùm in animos Imperium: Principatum in Honores exerceret; ^{Reip.}
Quorum illud copiosè loquenti Sapientiæ, Hunc meritorum Præcellentiæ debuit.
Memorabili in Ducalem Prussiam excursione,
Exploratâ Brandeburgici atque adstrictâ Fide,
Regiomonti, Regiæ Auctoritatis Vices obiens
Illius arbitria in imperijs, iussa in Oraculis,
Desideria in opere, Consilia posuit in euentis.
Ita ille Sceptri & Solij prælargus æstimator
Maiestatis nomen supra multorum consuetudinem
Cùm pernôset penitiùs, generosiùs tractauit.
Si Experientia poscitur, Versatissimus,
Si peritia iuris Patrij, Scientissimus;
Si negotia Dominantium paratissimus.
Ne quidem Valetudinis obiectu interualla cessandi quæsiuit!
Drusum diceres, lepidè dictitantem:

Sibi nec puero Vnquam, nec seni ferias obtigisse.

Ea propter

Nihil non eius meritis tribuendum rati Principes
(Cùm multa in vnum congefissent auctaria)
Sua in eo beneficia haud quaquam expauere.
Nisi quòd & ipse è Modestiæ præceptis
Nec vanè ostentabat Principi obsequium,
Nec occasiones præterijt obsequendi.
In Ratisbonensibus Comitijs, Legatorum facilè princeps
Ab Imperij Septem-Viris VIR CONSILII conclamatus
A FERDINANDO sui nominis III.
(Eloquentiæ officia titularum beneficijs reponente)
Inter Sacri Imperij Principes adlectus est,
Nec importunus accersendis nominibus nec impar oblati.
Eòdem (*vt solitaria non incedunt dignitates*)
Sandomiriensi Palatinatu ad se perlato
Quem absens non quæreret, quæsitus peregrè est ab Honore.
Mens & Lingua Principis vt esset, CANCELLARII ex munere accepit.
Quò loci, extemporalis vt plurimum Orator
Meditatas aliorum disceptationes vel æquauit vel Vicit.
In turbidis Comitiorum fluctibus
Malaciam sæpè attulit, sui vnico interuentu!
Diserta causarum iurgia vel ideò rescindens
Quòd nihil præter tempus rixæ lucrentur.
Spem & Metum, duo Consultantium detrimenta,
Procul habuit à Consilio BONÆ MENTIS.